sententia Sanctitalem vestram liac quoque de
re certioremreddendam esse censuimus

;
quod-

que Sanctitas vestra inaximum quoque momen-
tum adferet tam ad conservandas in Germania,
ac regnis et dominiis nostris saltem exiguas
hasce religionis Catholica? rcliquias, quam ad
cohibendas et exstirpandas hffireses, et earum
auctores, ebuccinatores, et propugnatores, si

non solum modum et rationcm ali(|uam invene-

rit, qua sacerdotes, qui assertis suis conjiigiis se

ab Ecclesia separarunt, Ecclesia; possint recon-

ciliari, relentis utcumque in contubernio suo
assertis illis uxoribus, veruin etiain benigne
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indulserit, quod in locis, ubi presbyleri in 'eo

numero, qui sufficial, haberi nequeunf, ab

episcopis ordinariis \iri laici justsB a^tatis, ac

doctrina?, et vita> probata?, ac bona? famaj ad

ministerium altaris et ad alia sacerdotum munia
admittantur.

« Quocirca prsetermittere non potuimus ne-

que debuimus in tanta rerum difficultate, quin

etiam hoc nomine Sanctitati vestra;, omni, quo

possumns, studio pro nobis ipsis et pro ante-

dicto ilhistri et charissimo ^enero nostro reve-

renter rogamus et obtestamur, ut postfiosita

omni dilalione, in hoc quoque articulo salutare

remedium adhibeat : et cum Sanctitas vestra

non ignoret, judicio et sententia tot piissimo-

rum hominum tali curatione Ecclesiam Catho-

licam, divino favente numine, plurimum juvari,

et multa animarum millia salvari posse, nequa-

quam intermittat etiam Sanctitas vestra in hac

parte Apostolicam auctoritalem exercere ; hoc

ipsum enim tempus est (quod cum debita filiali

rcverentia dictum volumus) quo Sanctitas vestra

id pra?stare, perflcere et assequi poterit, ut no-

men ejus in perpetuum celebretur, atque laude-

tur, ac vere de Sanctilate vestra dicatur : Quid

potuit facere, et non fecit vere Pius Pontifex,

quo nutantes firmaret, lapsos erigerct, et erran-

tes in gremium EccIesicC reduceret? Profecto

Sanctitas vestra in eo factura est rem voca-

tione et pietate sua dignissimam, quam procul-

dubio nos ipsi, et omnes pii et Christi fideles in

universo Christiano orbe nostris ad Deum Opti-

mum Maximum orationibus pro incolumitafe,

et felicitate Sanctitatis vestrae jugiter fundendis

promereri studebimus ; cui, quod reliquum est,

fllialis nostrae observantise officia reverenter of-

ferimus ac commendamus. Datum in civitate

nostra Yienna die xiv mensis Februarii, anno

Domini mdlxiv, regnorum nostrorum Romani
XXXIV, aliorum vero xxxviii.